公益財団法人新潟市スポーツ協会

令和６年度第２回理事会議事録

１．日時  令和６年７月１日（月）  自１６時００分  至１６時３０分

２．場所  新潟市陸上競技場 第３会議室（新潟市一番堀通町３－１）

３．理事現在数及び定足数

現在数 ２３名  定足数 １２名

４．出席状況

 （１）出席理事（２１名）

    会  長：中原八一

    副 会 長：山内春夫、荻荘 誠、坂上 昭、高田章子

専務理事：阿部眞也

常務理事：大坂一男

理 事：梅津雅史、金子政信、小池 功、齋藤喜慶、鈴木 厚、田村利恵子、

德田絵美、中倉一浩、東村里恵子、松木 保、丸山 英人、若林 功、

渡辺浩司、和田良夫

 （２）欠 席 者（２名）

大森 豪、関原一成

 （３）出席監事（３名）

川島朝臣、平澤 徹、廣川俊司

 （４）議案説明及び報告

阿部専務理事

 定刻、中原会長が冒頭に挨拶を述べた後、議長は公益財団法人新潟市スポーツ協会（以

下本協会という）定款第３３条により中原会長が議長となり、開会を宣言した。

事務局は、理事現在数２３名、うち出席者２１名、欠席者２名により、本協会定款第３

４条第１項にもとづき、本理事会は適法にして有効に成立している旨、報告を行なった。

 議事録記名押印人について、議長は本協会定款第３６条第２項にもとづき、議長及び出

席した監事になる旨を告げた。

５．議事顛末

・各専門委員会の委嘱について

阿部専務理事は、先月の意向調査の結果、全ての理事が希望する委員会への所属が決

定したことを報告。また、４名の副会長を各専門委員会の担当として、必要に応じて会

議に参加できる体制としたことを併せて報告した。

今年度の事業整理においては、「スポーツの普及・振興」「選手強化」の充実のために

必要な見直しを行うこととしており、普及・広報委員会では、「スポーツ体験フェスタ」

を、育成・強化委員会では、「スポーツ指導者研修会」や「医科学サポート事業」を所管

とするほか、組織のあり方や財政基盤については、総務委員会と財務委員会で必要に応

じて連携しながら進めていくことを説明した。

以上をもって議案の審議等を終了したので、１６時３０分、議長は閉会を宣して解散

した。

  上記の決議を明確にするため、出席した議長及び監事は次に記名押印する。

    令和６年７月１日

     公益財団法人新潟市スポーツ協会 令和６年度第２回理事会

             会 長  中 原 八 一

監 事  川 島 朝 臣

監 事  平 澤   徹

             監 事  廣 川 俊 司